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Geschichte in Geschichten

Internationale wissenschaftliche Tagung, Padagogische Hochschule Ludwigsburg

12.12.-13.12.2023

Dienstag, 12.12.2023

13:00 Uhr

13:15 Uhr

14:00 Uhr

14.30 Uhr

Eroffnung der Tagung

Dr. Natalia Fuhry

Padagogische Hochschule Ludwigsburg

Dr. Agata Mirecka

Universitat der Nationalen Bildungskommission Krakau

Prof. Dr. Carlo Brune

Padagogische Hochschule Ludwigsburg

Narrationen der Unverfligbarkeit — Perspektiven literarasthetisch
begriindeten interkulturellen Lernens am Beispiel von SaSa StaniSic¢s
Roman Herkunft

Prof. Dr. Paul Martin Langner
Universitat der Nationalen Bildungskommission Krakau
Demetrius als historische und dramatische Figur bei Friedrich Hebbel

Prof. Dr. Randi Gunzenhauser

Technische Universitat Dortmund

,A Story about America then, told by America now”: Geschichte(n) im
Musical Hamilton



15.30 Uhr

16:00 Uhr

17.00 Uhr

17.30 Uhr

19:30 Uhr

Mittwoch, 13.12.2023

09.30 Uhr

10:00 Uhr

Moderation: Prof. Dr. Paul Martin Langner

Prof. Dr. Karol Sauerland

Universitat Warschau

Der ratlose Umgang mit sowjetischen Verbrechen in der deutschen
Literatur. Der Fall Eugen Ruge

Dr. Agata Mirecka

Universitat der Nationalen Bildungskommission Krakau

,Meine Obsession ist mein Lebenslauf”: Die Realitat der Nachkriegszeit in
der Volksrepublik Polen —Janusz Krasifskis Dramen

Moderation: Dr. Agata Mirecka

Prof. Dr. Monika Tokarzewska

Universitat Torun

Marcel Bayers Flughunde: eine Tatergeschichte aus dem Dritten Reich als
Roman und als Graphic Novel

Prof. Dr. Angela Bajorek

Dr. Dorota Szczesniak

Universitat der Nationalen Bildungskommission Krakau

Die gestohlene Kindheit. Literarische Zeugnisse Uber Kinder und die
Kindheit im Krakauer Getto

Lesung Thea Dorn: Trost. Briefe an Max
(Moderation: Dr. Natalia Fuhry)
Horsaal: 1.201

Moderation: Prof. Dr. Monika Tokarzewska

Prof. h.c., Dr. Michael Gans

Padagogische Hochschule Ludwigsburg

,Die Zeit verwandelt uns nicht. Sie entfaltet uns nur.” Das Tagebuch als
literarische Form der Geschichtsschreibung bei Max Frisch

Dr. Aleksandra Bednarowska

Universitat der Nationalen Bildungskommission Krakau

Der Krieg vor unseren Augen — der Krieg in der Ukraine in TagebUchern von
Yevgenia Belorusets und Andrei Kurkov



10:30 Uhr

12.00 Uhr

12:30 Uhr

13.00 Uhr

13.30 Uhr

Mag. Joanna Gospodarczyk

Universitat der Nationalen Bildungskommission Krakau

Geschichte einer Stadt, die es nicht gibt. Lemberg im Schaffen von Adam
Zagajewski

Moderation: Prof. h.c., Dr. Michael Gans

Dr. Sabine Pfafflin

Padagogische Hochschule Ludwigsburg

Geschichte in Geschichten am Beispiel des Kinderhorspiels Feldpost flir
Pauline

Dr. Julia Lind
Universitat Mainz
David Rubinowicz in der Dramatik von Lothar Trolle

Prof. Dr. Marijana Jelec

Universitat Zadar

Homer reloaded. Christoph Ransmayrs Neuinszenierung des homerischen
Odysseus als Antiheld in modernen Krisenzeiten

Tagungsabschluss



